Wir packen’s an! Fur Bayerns Zukunft.

Klausurtagung

A
i

der CSU-Landtagsfraktion Csu

vom 15. bis 17. Januar 2019
in Kloster Banz

LANDTAG

Tagesordnung

Stand: 10.01.2019

Dienstaq, 15. Januar 2019

14:00 Uhr

14:15 Uhr

15:45 Uhr

BegrufRung und Politischer Bericht
Thomas Kreuzer, MdL; Vorsitzender der CSU-Fraktion im
Bayerischen Landtag

Politische Schwerpunktsetzungen in dieser Legislaturperiode
— Berichte aus den Arbeitskreisen

World-Café
Diskussion fachibergreifender Themen in Kleingruppen

Spater: Bericht im Plenum aus den Gruppen

Mittwoch, 16. Januar 2019

9:00 Uhr

11:00 Uhr

Selbstbewusste Regionen, souverane Staaten, starkes Europa —
Einschdtzungen zur aktuellen politischen Entwicklung

Arno Kompatscher, Landeshauptmann der Autonomen Provinz
Bozen — Sudtirol

Wie eine groBe Marke im digitalen Zeitalter kommuniziert
Stefan Mennerich, Direktor Medien, Digital und
Kommunikation der FC Bayern Minchen AG




13:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

17.30 Uhr

19:00 Uhr

Bericht aus der CDU/CSU-Bundestagsfraktion
Ralph Brinkhaus, MdB; Vorsitzender der CDU/CSU-
Bundestagsfraktion

Bericht zum Europawahlkampf
und zum Stand der Parteireform
Markus Blume, MdL; CSU-Generalsekretar

Bericht aus der CSU-Landesgruppe
Alexander Dobrindt, MdB; Vorsitzender der CSU-
Landesgruppe

Verkehrspolitik, Breitband und Mobilfunk —

aktueller Stand

Andreas Scheuer, MdB; Bundesminister fir Verkehr und
digitale Infrastruktur

Okumenischer Gottesdienst
Regionalbischofin Dr. Dorothea Greiner
Generalvikar Pralat Georg Kestel

Donnerstaq, 17. Januar 2019

9:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:15 Uhr

Es geht um Bayerns Zukunft in einem starken Europa
Prof. Dr. Angelika Niebler, MdEP; Vorsitzende der Europa-
Gruppe

Manfred Weber, MdEP; Vorsitzender der EVP-Fraktion im
Europaischen Parlament und Spitzenkandidat der EVP fur die
Europawahl

Beschlussfassung zur Resolution

. Grundsatzrede

Dr. Markus Séder, MdL; Bayerischer Ministerprasident

. Sonstiges und Schlusswort



	Dienstag, 15. Januar 2019

